Дело №  05-0050/21/2019
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 января 2019 года                                                                                 город  Симферополь
Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Василькова И.С.,

рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Карабаш Ватана Рустемовича, <данные изъяты>,
по ч.1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:

Карабаш В.Р., будучи привлеченным к административной ответственности по ч. 5 ст. 20.2 КоАП РФ Постановлением по делу об административном правонарушении № 5-93/2018 от 27 августа 2018 года, вынесенным судьей Центрального районного суда г. Симферополя Республики Крым, которым назначено административное наказание в виде штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей, не оплатил административный штраф в указанном размере в  шестидесятидневный срок со дня  вступления с 07.09.2018 года данного постановления в законную силу согласно ст. 32.2 КоАП РФ, то есть до 09.11.2018 года. Чем совершил административное правонарушение ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ. По данному факту судебным приставом-исполнителем ОСП по Центральному району г. Симферополя УФССП России по Республике Крым в отношении Карабаш В.Р. составлен Протокол об административном правонарушении от 29.01.2019 года №571/19/82004-АП
Карабаш В.Р. при рассмотрении данного дела об административном правонарушении вину свою полностью признал, раскаялся.
Виновность Карабаш В.Р. в совершении указанного правонарушения подтверждается установленными мировым судьей обстоятельствами по делу и исследованными доказательствами: Протоколом об административном правонарушении от 29.01.2019 года №571/19/82004-АП, который составлен компетентным лицом в соответствие с требованиями ст.28.2 КоАП РФ; вступившим в законную силу 07.09.2018 г.  Постановлением по делу об административном правонарушении № 5-93/2018 от 27 августа 2018 года, вынесенным судьей Центрального районного суда г. Симферополя Республики Крым и другими материала дела.
Исследовав обстоятельства по делу в их совокупности и оценив добытые доказательства, прихожу к выводу о виновности физического лица Карабаша В.Р. в совершении вменяемого ему административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, выразившегося в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный с. 32.2 КоАП Российской Федерации.
При разрешении вопроса о применении административного наказания, принимается во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, наличие смягчающих обстоятельств – раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетних детей, престарелую мать, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств соответствии со ст.4.3 КоАП РФ.

Судом не установлены обстоятельства, препятствующие применению административного наказания в виде обязательных работ, предусмотренные ч. 2 ст. 3.13 КоАП РФ.

Руководствуясь ст.с.29.9-29.10, 30.1 КоАП РФ, мировой судья –

ПОСТАНОВИЛ:

Карабаша Ватана Рустемовича, <данные изъяты>, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ сроком 20  (двадцать) часов.

Постановление может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья                                                                                         И.С. Василькова

2